
TR ''JAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE ' COAL A

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

ESF-01 FONDOS CON AFECTACION ESPECtFICA E INVERSIONES FINANCIERAS: 
Cuenta Nombre de la Cuenta TipoMonto

1.1.1.4
1.1.1.5 
1.1.2.1 
1.2.1.1

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 
FONDOS CON AFECTACldN ESPEClFICA 
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 
INVERSIONES A LARGO PLAZO 
TOTAL

10,277,575.42
0.00
0.00
0.00

10,277,575.42

ESF-02 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR: 
Cuenta 2020 Factibilidad de cobroNombre de la Cuenta 2023 2022 2021Monto

1.1.2.2 
1.1.2.4

0.00
0.00
0.00

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 
TOTAL

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

ESF-03 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR CORTO PLAZO: 
Nombre de la Cuenta CaracteristicaCuenta 180 dias 365 dias +365 diasMonto 90 dias

1.1.2.3 1,500.00 0.00 0.00 0.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 
PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERfA 
A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICI6N 
BIENES Y PRESTACION DE SERV A C/ PLAZO 
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ DE 
BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A C/ PLAZO 
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISIClUN 
DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO 
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS 
PUBLICAS A CORTO PLAZO 
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O 
SERVICIOS A CORTO PLAZO 
TOTAL

1,500.00

1.1.2.5 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.3 
1.1.3.1

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1.1.3.2 0.000.00 0.00 0.00 0.00

1.1.3.3 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.3.4 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.3.9 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.001,500.00 1,500.00 0.00 0.00
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

ESF-04 INVENTARIO: 
Cuenta Monto Sistema de costeo Metodo de valuacion Conveniencia de Apl.Nombre de la Cuenta

0.00
0.00
0.00
0.00

1.1.4
1.1.4.1
1.1.4.2
1.1.4.3

INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANClAS PARA VENTA 
INVENTARIO DE MERCANClAS TERMINADAS 
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE
elaboraciOn
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCI6N
BIENES EN TRANSITO
TOTAL

0.001.1 .4 .4

0.00
0.00

1.1.4.5

ESF-05 ALMACENES:
Metodo Conveniencia de AplicacionMontoNombre de la CuentaCuenta

0.00
0.00

1.1.5 
1.1.5.1

ALMACENES
ALMACfeN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO
TOTAL 0.00

ESF-06 FI DEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS: 
Nombre de la Cuenta CaracteristicaTipoMontoCuenta

0.001.2.1.3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS
TOTAL 0.00

ESF-07 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL, INVERSIONES A LARGO PLAZO Y TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO:
MontoNombre de la CuentaCuenta

0.00
0.00
0.00

1.2.1.1 
1.2.1.2 
1.2.1.4

INVERSIONES A LARGO PLAZO 
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE 
CAPITAL 
TOTAL 0.00
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TR' NAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE ^ XCALA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

ESF-08 BIENES MUEBLES E INMUEBLES:
Nombre de la Cuenta CriteriosMetodo Tasas (*)Dep. Acum.Dep. GastoMontoCuenta

0.00 Linea recta0.000.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
TERRENOS 
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 
DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 
PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES 
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI6N 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 
VALIOSOS
ACTIVOS BIOL6GICOS 
TOTAL

(*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

1.2.3

Linea recta 
Linea recta 
Linea recta 
Linea recta 
Linea recta

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1.2.3.1
1.2.3.2
1.2.3.3
1.2.3.4
1.2.3.5

0.00 Linea recta0.00 0.001.2.3.6

Linea recta 
Linea recta 
Linea recta 
Linea recta

0.00
-3,409,153.40 
-1,919,514.42 

-9,997.99

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
3,546,387.47 
2,015,168.29 

9,997.99

1.2.3.9 
1.2.4
1.2.4.1
1.2.4.2

Linea recta0.000.0030,160.001.2.4.3

Linea recta 
Linea recta 
Linea recta 
Linea recta

-1,479,640.99 
0.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,479,640.99 
0.00 

11,420.20 
0.00

1.2.4.4
1.2.4.5
1.2.4.6 
1.2.4 .7

Linea recta0.00
-3,409,153.40

0.00
0.00

0.00
3,546,387.47

1.2.4.8

ESF-09 INTANGIBLES Y DIFERIDOS:
Nombre de la Cuenta CriteriosMetodo Tasas (*)Amort. Acum.Amort. GastoMontoCuenta

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Linea recta 
Linea recta 
Linea recta 
Linea recta 
Linea recta 
Linea recta 
Linea recta 
Linea recta

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

16,704.00 
8,004.00 

0.00 
0.00 

8,700.00 
0.00 
0.00 
0.00

1.2.5
1.2.5.1
1.2.5.2
1.2.5.3
1.2.5.4 
1.2.5.9 
1.2.7 
1.2.7.1

ACTIVOS INTANGIBLES 
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 
CONCESIONES Y FRANQUICIAS 
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, formulaciCn y evaluacion de
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

PROYECTOS
DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE 
ARRENDAMIENTO FINANCIERO 
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO 
PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO 
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS 
PAGADOS POR ADELANTADO 
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 
TOTAL

(*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

1.2.7.2 0.00 0.00 0.00 Linea recta

1 .2.7.3 0.00 0.00 0.00 Linea recta

1.2.7.4
1.2.7.5

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Linea recta 
Linea recta

1.2.7.9 0.00
16,704.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Linea recta

ESF-10 ESTIMACIONES Y DETERIOROS:
Nombre de la CuentaCuenta Monto Criterio

ESTIMACION POR PERDIDA 0 DETERIORO DE 
ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES 
POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 
O EQUIVALENTES
ESTIMACI6N POR DETERIORO DE INVENTARIOS 
TOTAL

1.1.6 0.00

1.1.6.1 0.00

1.1.6.2 0.00
0.00

ESF-11 OTROS ACTIVOS: 
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Caracteristica

1.1.9
1.2.9.1
1.2.9.2
1.2.9.3

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
BIENES EN CONCESlON
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO
TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

ESF-12 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR:
Nombre de la CuentaCuenta Monto 90 dias 180 dias 365 dias +365 dias Factibilidad de pago

2.1.1 
2.1.1.1

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO 
PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR

4,349.13
0.00

4,348.93
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.20
0.00

2.1.1.2 
2.1.1.3

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
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TP' NAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE r KOALA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

PAGAR A CORTO PIAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A 
CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 
LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO 
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR 
A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR 
PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A 
CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS 
PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
TOTAL

0.000.000.000.002.1.1.4 0.00

0.000.00 0.000.00 0.002.1.1.5

0.000.000.000.002.1.1.6 0.00

0.200.000.004,348.932.1. 1.7 4,349.13

0.000.000.000.002.1.1.8 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00 
2,400.00 

0.00

2.1.1.9
2.1.2
2.1.2.1

0.00 
2,400.00 

0.00

0.000.000.000.002.1.2.2 0.00

0.00
0.20

0.00
0.00

0.00
0.00

2,400.00 
6,748.93

2,400.00
6,749.13

2.1.2.9

ESF-13 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS:
Nombre de la Cuenta CaracterlsticaNaturalezaMontoCuenta

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTfA 
Y/O ADMINISTRACldN A CORTO PLAZO 
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO 
FONDOS EN ADMINISTRACldN A CORTO PLAZO 
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO 
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO 
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA 
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO 
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 
Y/O ADMINISTRACI6N A LARGO PLAZO 
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO 
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO 
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

0.002.1.6

0.00
0.00
0.00
0.00

2.1.6.1 
2.1.6.2
2.1.6.3
2.1.6.4

0.002.1.6.5

0.002.1.6.6

0.002.2.5

0.00
0.00
0.00
0.00

2.2.5.1
2.2.5.2
2.2.5.3
2.2.5.4
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

CONTRATOS ANALOGOS A LARGO PLAZO 
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA 
Y/O ADMINISTRACI6N A LARGO PLAZO 
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO 
PLAZO 
TOTAL

2.2.5.5 0.00

2.2.5.6 0.00

0.00

ESF-14 PASIVOS DIFERIDOS: 
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Naturaleza Caracteristica

2.1.5 
2.1.5.1

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A 
CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A 
CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A 
LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
TOTAL

0.00
0.00

2.1.5.2 0.00

2.1.5.9 
2.2.4
2.2.4.1
2.2.4.2

0.00
0.00
0.00
0.00

2.2.4 .9 0.00
0.00

ESF-15 PROVISIONES:
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Naturaleza Caracteristica

2.1.7 
2.1.7.1

PROVISIONES A CORTO PLAZO 
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A 
CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO 
PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO 
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A 
LARGO PLAZO
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO 
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO 
PLAZO
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO 
TOTAL

0.00
0.00

2.1 .7.2 0.00

2.1.7.9
2.2.6
2.2.6.1

0.00
0.00
0.00

2.2.6.2 
2.2.6.3

0.00
0.00

2.2.6.9 0.00
0.00
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NAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE r KOALATR'

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

ESF-16 OTROS PASIVOS:
CaracteristicaNaturalezaMon CoNombre de la CuentaCuenta

0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 
INGRESOS POR CLASIFICAR 
RECAUDACI6n POR PARTICIPAR

2.1.9
2.1.9.1
2.1.9.2
2.1.9.9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 

TOTAL

sK JUDfCIAL DEL 
87*00 DE TLAXCAU 

TESORERiA
PODER
DEL ESTADO DE TLAXCALA

JUDICIASIDENTA D

202A - 2026
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